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Tarifordnung	2019/2020	
	
Einmalige	Administrationsgebühr			
Erstes	Kind			300CHF		 	(Jedes	weitere	Kind		150CHF)	
	
Auf	diese	einmalige	Gebühr	besteht	kein	Rückerstattungsanspruch.	Erst	nach	der	Bezahlung	
dieser	Gebühr	wird	die	definitive	Platzreservation	durch	NBKH	gewährleistet.		
	
Ganztagesbetreuung	7:30	–	17:40	pro	Monat	
Ganztagesplätze	 3–	18	Monate	 ab	19	Monate	–	bis	7	Jahre	
1	Tag	 	580	CHF	 520	CHF	
2	Tage	 1160	CHF	 1040	CHF	
3	Tage	 1740	CHF	 1560	CHF	
4	Tage	 2320	CHF	 2080	CHF	
5	Tage	 2900	CHF	 2600	CHF	
	
Halbtagesbetreuung	mit	Mittagessen	7:30	–	13:00	oder	12:00	–	17:40	pro	Monat	
Halbe	Tage	mit	Mittagessen	 3–	18	Monate	 ab	19	Monate	–	bis	7	Jahre	
1	halbe	Tage/	Woche	 	420	CHF	 380	CHF	
2	halbe	Tage/	Woche	 840	CHF	 760	CHF	
3	halbe	Tage	/Woche	 1260	CHF	 1140	CHF	
4	halbe	Tage/	Woche	 1680	CHF	 1520	CHF	
5	halbe	Tage	/	Woche	 2100	CHF	 1900	CHF	
	
Halbtagesbetreuung	ohne	Mittagessen	7:30	–	11:00	oder	13:00	–	17:30	pro	Monat	
Halbe	Tage	ohne	Mittagessen	 3–	18	Monate	 ab	19	Monate	–	bis	7	Jahre	
1	halbe	Tage/	Woche	 254	CHF	 	230	CHF	
2	halbe	Tage/	Woche	 508	CHF	 459	CHF	
3	halbe	Tage	/Woche	 761	CHF	 689	CHF	
4	halbe	Tage/	Woche	 1051	CHF	 918	CHF	
5	halbe	Tage	/	Woche	 1269	CHF	 1148	CHF	
	
Rabatte:	
Geschwisterrabatt:	
Besuchen	mehrere	Kinder	einer	Familie	das	Kinderhaus,	so	reduziert	sich	der	Elternbeitrag	
für	jedes	weitere	Kind	um	10%.		
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Fees	2019/2020	
	
One	-	time	registration	fee	
First	child		300	CHF		 	 (Each	further	child	150	CHF)	
This	enrolment	fee	is	non-refundable.	Only	after	payment	of	this	fee	a	placement	at	NBKH	
can	be	guaranteed.		
	
Full	day	care	7:30	–	17:40	monthly	
	 3–	18	months	 from	19	months	–		7	years	
1	days/	week	 	580	CHF	 520	CHF	
2	days/	week	 1160	CHF	 1040	CHF	
3	days/	week	 1740	CHF	 1560	CHF	
4	days/	week	 2320	CHF	 2080	CHF	
5	days/	week	 2900	CHF	 2600	CHF	
	
Half	day	care	with	lunch	7:30	–	13:00	or	12:00	–	17:40	monthly	
	 	 3–	18	months	 from	19	months	–		7	years	
1	half	day/	week	 	420	CHF	 380	CHF	
2	half	days/	week	 840	CHF	 760	CHF	
3	half	days/	week	 1260	CHF	 1140	CHF	
4	half	days/	week	 1680	CHF	 1520	CHF	
5	half	days/	week	 2100	CHF	 1900	CHF	
	
Half	day	care	without	lunch	7:30	–	12:00	or	13:00	–	17:40	monthly	
	 3–	18	months	 from	19	months	–		7	years	
1	haf	day/	week	 254	CHF	 	230	CHF	
2	half	days/week	 508	CHF	 459	CHF	
3	half	days/week	 761	CHF	 689	CHF	
4	half	days/	week	 1051	CHF	 918	CHF	
5	half	days/	week	 1269	CHF	 1148	CHF	
	
Sibling	Reduction:	
Registration	of	multiple	children	from	the	same	family,	we	offer	a	discount	of	10%	for	each	
additional	child.		
Additional	short-term	dates	are	possible	by	arrangement..	
	


